
特別養護老人ホーム 平成30年7月 

第80号 

 盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 先月開幕した、サッカーロシアワールドカップ。サッカー解説者の低評価のなか、

ベスト１６に入るという、見事な西野ジャパンの活躍でした。また、高校球児の夢

の舞台である、甲子園をかけた熱い戦いが始まっており、今年は、どの高校が甲子

園へ行くのか楽しみです。 

 梅雨明けまで、ジメジメと蒸し暑い日が続いていきますが、体調には気を付けて

お過ごしください。 

今月の行事予定を掲載しておりますので是非ご来所下さい。今月も入居者様に楽し

く過ごしていただけるよう職員一同取り組んで参ります。 

6月のおやつレクは、ピザトースト作り。 

チーズやピーマンなど材料を好きなように盛り付

けて、焼きあがったトーストをおいしくいただき

ました。 

7月は、クレープを作ります(^O^) 

今月は19日(木) 開店です。(^^)/ 

父の日の感謝の気持ちを込めて、もくれん職員と

一緒に外食に出かけたり、プレゼントをしました。 

自分の好きな物を注文され、笑顔もあり、大変喜

ばれていました。 

これからも、素敵な笑顔で過ごしてください。 

今回は、夜間を想定した避難訓

練を実施しました。避難経路の

確認や消火器の使い方を消防署

の方から指導を受けました。 

7月の行事予定 

7月12日（木）理容 里 

7月19日（木）喫茶の日 

7月20日（金）駅弁の日 

       広島県 三原駅 

7月21日（土）家族懇談会 

7月23日（月）理容 OWL 

 

つどいに見事な紫陽

花が咲きました。 

ご利用者様達が、 

一生懸命、折り紙で

作りました(^O^) 

☆編集後記☆ 
毎年夏になると思い出すこの言葉…。 

『白球に視線集めて甲子園』学生時代の先生が

授業の時に詠んでくれた言葉です。 

夏の高校野球。仲間たちと暑いなか白球を追い、

夢叶わず涙する姿や、全員野球で頂点をとり、

涙する姿には、毎年感動させられています。 

今年も、どんなドラマがあるのか楽しみにして

いるところです。 

介護支援専門員 本村 祐樹 
 


